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RAPORT VJETOR 2022

Raporti vjetor i punés sé Késhillit Bashkink Has pér vitin 2022

Janar 2022

N& muajin Janar &sht& mbajtur mbledhja e rradhé&s me date 28.01.2022. Kang pérfituar ndihm# ekonomike
nga fondi 6% pér muajin Dhjetor 2021 160 familje me njé fond prej 613,320 lek&.Jané miratuar kriteret per
familjet qe do t& trajtohen me fondin deri ne 6% per vitin 2022.Esht& miratuar miratuar raporti i monitorimit
te buxhetit per 4 mujorin e trete dhe te vitit 2021.Eshté miratuar nje shtese ne buxhetin e Bashkise Has.Eshte
miratuar vendimi per ndryshimin e numrit te punonjesve te funksioneve te deleguara. Eshte miratuar nxjertja
jashte perdorimit te disa paisejve inventor ekonomik dhe imet per Bashkine Has, njesine Ad. Fajza dhe Golaj
per vitin 2021. Jan& miratuar kérkesat e bashkis# p&r mbéshtetje financiare t& shtetasve Muhamet
Cahani,Astrit Geca, Jetnor Gjoni. Esht& miratuar lista pér trajtimin me bonus strehimi pér disa qytetars dhe
vlera maksimale e subvencionimit te girase dhe te nivelit te qirase mesatare ne treg te lire. Eshte miratuar
lista e projekteve per investim per vitin 2022 e ne vazhdim. Eshte miratuar kerkesa nga shogria “Blerimi
Kosturr 2010 . Eshte miratuar plani vjetor I aktiviteteve te Keshillit Bashkiak Has 2022.Jané trajtuar disa
kérkesa t€ banoréve,

Shkurt 2022

Né& muajin Shkurt mbledhja e rradhés &shté mbajtur me daté 25.02.2022. Kang pérfituar ndihmé ekonomike
nga fondi 6% pér muajin Janar 166 familje me njé fond 790,158 leké. Eshté miratuar lista pér trajtimin me
bonus strehimi pér disa qytetarg. Eshte miatuar lidhja ¢ marreveshjes specifike me ministrine e
infrastruktures dhe energjise per krijimin e subjektit te kompetencave te perbashketa, per kryerjen e
veprimtarise se furnizmit me uje, largimin dhe perpunimin e verva te ndotura ne zonat e sherbimit ne
territorin ¢ Hasit. Jane miratuar kerkesat per shpallje qytetar nderi qytetaret Rexhep Xhota dhe Haziz Hodaj.
Eshte miratuar rishpendarje e fondeve te pagave ne buxhetin ¢ Bashkise Has per vitin 2022.

Mars 2022

N& muajin Mars &sht& mbajtur me daté 30.03.2022. Esht& miratuar lista e personave q& kane pérfituar nga
fondi 6%. Kang pérfituar ndihmé ekonomike nga fondi 6% pér muajin Shkurt 2022 172 familje me vlerg
852,546 leké. Esht® miratuar lista pér trajtimin me bonus strehimi pér disa qytetaré.

Jane miratuar tavanet pergatitore te shpenzimeve buxhetit afatmesem 2023-2025. Eshte miratuar pagesa e
menjehershme per shpenzime transporti femije autik. Eshte miratuar shesh depozitimi i mbetjeve dhe
inerteve te Fshatit Letaj. Eshte miratuar heqja nga fondi pyjor/kullosor publik per objekt i aktivitetit minerar,
te siperfages prej 0.91 ha,ne ngastren 88/a, 89/a, 97/d, ne ekonomine Helshan te Bashkise Has qe ze hyrja e
Galerive nga shoqeria “Blerimi Kosturr 2010”, Eshte miratuar plani i mbarshtimit te pyjeve dhe kullotave te
Bashkise Has te vlefshme per 10 vite. Eshte miratuar kerkesa per ndertim rruge Kishaj- Kodra ¢ madhe. Jané
miratuar kérkesat e bashkisé p&r mbéshtetje financiare t& shtetasve Alush Kuka dhe Jetmir Sokoli.




Tetor 2022

Né muajin Tetor mbledhja e rradhés &shté mbajtur me daté 27.10.2022 Jané trajtuar me ndihmg ekonomike
nga fondi i bllok-ndihmé&s ekonomike deri né 6% p&r muajin Shtator, 175 familje me njé fond 878,782 leké.
Janég trajtuar me bonus strehimi disa familje né nevojé. Eshte miratuar rishperndatje ne buxhetin e Bashkise
Ha per vitin 2022. Jan& miratuar k&rkesat e bashkis& pér mbéshtetje financiare t€ shtetasve Ijaz Kastrati,
Dem Cenalia. Jan& miratuar disa ndryshime ne VKB-ne Nr.79, dt 22.12.2021

Néntor 2022

Né& muajin Néntor mbledhja e rradhés &shté mbajtur me daté 30.11.2020. Jang trajtuar me ndihms&
ekonomike nga fondi i bllok-ndihmés ekonomike deri n& 6% pér muajin Tetor, 173 familje me nj& fond
985,062 leké. Jané trajtuar me bonus strehimi disa familje n& nevojé. Eshte miratuar plani i aktivitetit te
Keshillit Bashkiak Has per vitin 2023. Eshte miratur nje shtese ne numrin ¢ punonjesve ne strukturen e
Bashkise Has per vitin 2022. Eshie miratuar kerkesa per privatizimin, objektit, ish Ambulanca e Vjeter
Krume.

Dhjetor 2022

N& muajin Dhjetor mbledhja e rradhés 8sht€ mbajtur me daté 22.12.2022. Jang trajtuar me ndihmé
ekonomike nga fondi i bllok-ndihmés ekonomike deri ng 6% pér muajin Nentor, 176 familje me nj& fond
328,526 lek&. Jang miratuar bursat e ndermjetme, bursat profesionale dhe bursat e vitit te I Gjimnazi
“Skenderbeu”. Jan& miratuar bonuset e strehimit per disa familje n& nevojé. U miratua nje shtese ne buxhetin
¢ Bashkise Has per vitin 2022. U miratua per nxjerrjen jashte perdorimit te disja paisjeve inventar ekonomik
dhe imet per Bahkine Has, njesine Ad Fajza, dhe njesine Golaj per vitin 2022, U miratua sistemi i taksave
dhe tarifave vendore ne Bashkine Has per vitin 2023, U miratua VKB per numrin e punonjesve te Bashkise,
insitucioneve ne vartesi, njesive administrative dhe klasifikiminb e pagave te administrates dhe punonjesve
te tjere per vitin 2023. Eshte miratuar buxheti 1 Bashkise Has per vitin 2023 dhe PBA vitit 2023-2025. U
miratua kerkesa per ngritjen e memorialit te Mbretereshes Elizabet ne sheshin Haradinaj. U miratua
kalendari orientues per menaxhimin e shpenzimeve vendore gjate vitit 2023,
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